Valor

Mensal

2 ATIVIDADES DE  RECEPÇÃO - 40h
semanais Curitiba - PFN/PR 1 R$

3.551,11 R$ 3.551,11

TOTAL MENSAL 1  R$
3.551,11

VALOR TOTAL DO CONTRATO   R$
48.691,05

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação passa de R$ 45.232,16 (quarenta e cinco mil duzentos e trinta e
dois reais e dezesseis centavos) para R$ 48.691,05 (quarenta e oito mil seiscentos e noventa e um reais e
cinco centavos), e o valor total do contrato inicial passa de R$ 1.345.093,16 (um milhão, trezentos e quarenta
e cinco mil noventa e três reais e dezesseis centavos) para R$ 1.398.706,38 (um milhão, trezentos e noventa
e oito mil setecentos e seis reais e trinta e oito centavos), em 30 meses, com efeitos financeiros a partir de
16/01/2023.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA GARANTIA

3.1. A CONTRATADA deverá apresentar, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contado da
assinatura do Termo de Contrato, complementação da garantia em favor da Superintendência Regional de
Administração do Ministério da Economia no Estado do Paraná, no valor de R$ 7.844,65 (sete mil
oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos), com validade durante a execução do
contrato e por 90 (noventa) dias após o término da vigência contratual, conforme regras constantes do Termo
de Referência, anexo do Edital.

4. CLÁUSULA QUARTA - RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES